ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE JUSTIÇA, CONSTITUIÇÃO, REDAÇÃO, OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS

MATÉRIA: PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 014/25

              RELATOR: RUAN CARLOS MINEIRO MARCELINO

PARECER N.º 132/25

   Senhor Presidente,
A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e Serviços

Públicos, recebeu para dar parecer ao PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 014/25, que

CONCEDE A COMENDA DO INCONFIDENTE SALVADOR DO AMARAL

GURGEL AO SENHOR CARLOS LUIZ FRANÇA CONTI.

Após análise, decidimos pelo PARECER FAVORÁVEL ao

Projeto.

Sala das Sessões,

   08 de dezembro de 2025.

                           Vereador RUAN CARLOS MINEIRO MARCELINO

                           Relator

   A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e

Serviços Públicos, aprova e recomenda o parecer do Relator.

   Sala das Sessões,

   08 de dezembro de 2025.

                                 Vereador Antônio Carlos de Vasconcellos Gama

                                 Presidente

                                 Vereador Anderson Maia dos Santos

                                 Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310033003300380038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310033003300380038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 310033003300380038003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Mineiro Marcelino em 08/12/2025 10:49

Checksum: D480F24311BFDB1BBFB1E04304ABEEB68BB5593F93121CF9CFEB1E1537CF33B4

Assinado eletronicamente por Antonio Carlos Vasconcellos Gama em 08/12/2025 13:26

Checksum: F8456944C113B3D0E1CD42E13C3B3FFCDCB87A3914F73055BC9876173F0A0DFD